
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE

Num.: 1228 Data: 02/07/2024

OGGETTO : Approvazione avviso e modulistica Bando De Minimis per la concessione
di contributi a favore delle attività produttive di Sarroch per la
competitività economica e sostenibile

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTI:

• il D.lgs. 267/2000;

• il D.lgs. 118/2011;

• gli articoli 107 e 109 comma 2 del T.U.E.L. sulle attribuzioni dei Responsabili dei servizi;

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

• il regolamento comunale di contabilità;

• il decreto del Sindaco n. 4 del 12/ 04/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area
Amministrativa;

PREMESSO CHE con la Deliberazione n. 70 del 28/06/2024 avente ad oggetto: “Approvazione criteri e atto di
indirizzo per avviso pubblico finalizzato alla concessione di contributi in regime di De Minimis” la Giunta
Comunale ha dato indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa di avviare la procedura di indizione di un
avviso pubblico per l’attivazione del programma di intervento in ambito “De Minimis”;

CO0NSIDERATO che:



• tra gli obiettivi strategici di questa Amministrazione vi è quello di valorizzare ed incentivare ogni attività

tesa alla promozione del suo territorio, al fine di attrarre un sempre crescente numero di visitatori, per

così generare anche favorevoli ricadute per l’economia e l’occupazione, fornendo alla comunità

amministrata opportunità di crescita socioculturale e di sviluppo economico;

• il bando di cui all’oggetto si colloca nel più ampio quadro delle azioni promosse e attuate dal Comune

di Sarroch tramite risorse finanziarie del proprio bilancio comunale.

• l’operazione finanzierà la concessione di contributi in regime di De Minimis per sostenere le imprese

aventi sede operativa nel Comune di Sarroch nella ripresa economica dopo la forte crisi dovuta

all'emergenza pandemica, fornendo loro un sostegno concreto e favorendo l'introduzione di nuove

modalità di impresa orientate anche alla sostenibilità ambientale e alla ricerca di strumenti gestionali

meno impattanti sul territorio;

RICHIAMATI:

il Regolamento (UE) n. 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo all’applicazione
degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”;

il decreto Mise 31 maggio 2017, n. 115 concernente “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art. 52, comma 6, della legge 24
dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni;

la legge annuale per il mercato e la concorrenza n. 124/2017, modificata dal D.L. n. 34/2019, convertito
con Legge n. 58/2019, concernente l’obbligo, in capo ai beneficiari, di pubblicazione dei contributi
ricevuti;

il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 26, comma 1;

DATO ATTO che relativamente agli interventi da attuare con il presente atto è prevista nel bilancio di previsione
2024-2026 una disponibilità di € 500.000,00 allocata sul capitolo 14012003 “TRASFERIMENTI DI CAPITALI PER
DE MINIMIS”;

RICHIAMATE

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2024-2026;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2024-2026;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024/2026;



ATTESO che occorre procedere all'emanazione del bando per la concessione dei contributi in regime De Minimis;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono parte integrante e sostanziale della presente:

1. Di approvare l’avviso pubblico per la concessione di contributi a favore delle attività produttive di
Sarroch per la competitività economica e sostenibile, nonché la modulistica parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.lgs. n. 33/2013 e pertanto si procederà alla pubblicazione dei dati nella relativa sezione sul sito
dell’Ente;

3. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è il
Responsabile dell’Area Amministrativa dott. Angelo Tolu e che non sussistono situazioni di conflitto di
interessi, neanche potenziali, rispetto all’adozione del presente atto;

4. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

 

 



L'ISTRUTTORE
MURRU SILVIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 02/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 02/07/2024 al 17/07/2024

Data, 02/07/2024

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


